



تطبيق ۸۰ درصدی صورتهای مالی بانکی با استانداردهای IFRS

دیده می شود، امید می رود سال آینده صورتهای مالی بانکی به طور کامل با این استانداردها تطبیق پیدا کند. رئیس هیات مدیره بانک ملی ایران اظهار کرد: بانک ملی ایران سال گذشته و امسال، دو سری از صورتهای مالی را تهیه کرد که یکی از آنها صورتهای مالی بر اساس استانداردهای ملی و دیگری صورتهای مالی جدید مطابق با استانداردهای IFRS (نمونه بانک مرکزی) است.

اطلاعات به صورت جامع و کامل تر صورت می گیرد که طبیعتاً نیاز استفاده کنندگان از اطلاعات مالی را بهتر تأمین می کند. وی ادامه داد: در همین راستا، بانک ملی ایران پیشرفت قابل ملاحظه‌ای در تطبیق صورتهای مالی خود با استانداردهای IFRS داشته است و بزودی این موضوع را به طور صدرصدی محقق می کند. به گفته حسین زاده، این روند از سال گذشته در بانک ملی ایران آغاز شد و با سرعتی که در پیشرفت آن

مدیرعامل بانک ملی ایران گفت: افشای اطلاعات بر اساس استانداردهای IFRS که عملیاتی شدن آن در نظام بانکی ایران مورد تأکید بانک مرکزی است، اکنون تا ۸۰ درصد در صورتهای مالی بانک ملی ایران پیاده سازی شده است. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر محمد رضا حسین زاده افزود: در صورتهای مالی نمونه جدید بانک مرکزی هم راستا با استانداردهای بین المللی IFRS افشای

ردپای دارایی‌های سمی در ترازنامه بانکها



دارایی‌های سمی در ترازنامه آنها می داند. محمد ارباب‌افزلی گفت: در حالی که بانکها وظیفه واسطه‌گری مالی دارند و به نمایندگی از مردم باید فعالیت کنند، نقدینگی را در بخش‌های غیر تخصصی مانند مسکن سرمایه‌گذاری کردند که امروز از آنها به عنوان بنگاهداری بانک یاد می شود.

وی افزود: با ورود بازار مسکن به رکود، بازدهی مورد انتظار بانکها تأمین نشد و در نهایت بخشی از این منابع به عنوان منابع قفل شده در ترازنامه نظام بانکی خودنمایی کرد و امروز از آنها به عنوان دارایی‌های سمی و منجمد یاد می شود. ارباب‌افزلی تصریح کرد: جریانی که به عنوان سپرده‌ها وارد نظام بانکی شد از طرف تسهیلات دچار مشکل کرد. همچنین بخشی از منابع نیز به خاطر تخصیص غیر بهینه بانکها، دوباره دارایی‌های سمی را در ترازنامه‌ها ایجاد کرد.

این پژوهشگر بانکی افزود: جریانی که به عنوان سپرده‌ها وارد نظام بانکی شد از طرف تسهیلات دچار مشکل شد. همچنین بخشی از منابع نیز به خاطر تخصیص غیر بهینه بانکها، دوباره دارایی‌های سمی را در ترازنامه‌ها ایجاد کرد. وی ادامه داد: علاوه بر این، امروز حضور دولت در بخش بانکی را به صورت تسهیلات تکلیفی یا تأثیر گذاری در بخشی از منابع شناسایی کرد. تسهیلات گیرنده را در اولویت قرار ندهد، چون مساله بانک سودآوری نبود و تنها به سهم بازار فکر می کرد. ارباب‌افزلی به اینها گفت: در چنین شرایطی بانکها خیلی درباره برگشت سرمایه‌ها با حساسیت کار نمی کنند و بعد بحث اطلاعات نامتقارن پیش می آید و تسهیلات دیگر کارایی لازم را ندارند. در عین حال، به جای برگشت و تسهیلات از کارایی لازم برخوردار نخواهد بود. در همین حال یک مقام اسبق بانک مرکزی با برشمردن دلایل ایجاد ترازنامه منفی بانکها، معتقد است هر چه سریع‌تر دولت باید جسارت و قدرت مقابله با چنین شرایطی را در خود ایجاد کند.

می توان به وجوه بلو که شده بانکها نیز اشاره کرد که بخشی از دارایی بانکها را تبدیل به دارایی غیر واقعی می کند و از آن با عنوان مطالبات غیر قابل وصول یا مطالبات معوق در ترازنامه بانکها یاد می شود. انجامداری‌های بانکها و شرایط تحریمی در نظام بانکی تأثیرات منفی داشته است و در ادامه این روند بانکها به سمت منابعی حرکت کردند که امکان نقدشوندگی آنها وجود نداشت و سبب شکل گیری دارایی‌های سمی بانکها شده است. علت ایجاد دارایی‌های سمی را نیز می توان در عدم نظارت صحیح نهادهای مسوول جست و جو کرد و اگر نظارت بیشتری صورت می گرفت شاید این اتفاق رخ نمی داد. مجموعه این عوامل باعث بروز اشکالات عمده‌ای در اجرای سیاست‌های پولی و مالی دولت و بانک مرکزی شده است و با بسته شدن دست بانکها در تأمین مالی طرح‌های اقتصادی، فضای کلان اقتصاد آسیب زیادی رامنجم خواهد شد که ریشه در عدم شفافیت نظام پولی و مالی کشور دارد و در این مسیر به دلیل عدم استقلال بانک مرکزی و ناکارایی نظارت و مدیریت بانکها، ساختار بانکی کشور مورد فشار زیادی قرار گرفته است.

سال‌های گذشته به دلیل ورود بانکها به بازار املاک و مستغلات در سال‌های اخیر و افزایش شعب آنها بوده است که با افزایش ارزش دارایی‌های ثابت، به شکلی غیر واقعی بیانگر سودآوری آنها بود. در حالی که این کار موجب شده هم نسبت دارایی‌های آنها از سقف تعیین شده بیشتر شود و هم در صورت فروش، ارزش این دارایی‌ها بسیار کمتر از ارزش ثبت شده آنها خواهد بود. از سوی دیگر با بررسی ترکیب دارایی‌های سمی بانکها متوجه می شویم، بانکهای کشور به ویژه خصوصی‌ها حجم قابل توجهی از تسهیلات را به صورت تکلیفی یا غیر تکلیفی پرداخت کرده‌اند. جای سوال است که این تسهیلات به چه کسانی پرداخت شده، معوقات چگونه شکل گرفته و بدهکاران چه کسانی هستند. با رخ دادن این اتفاقات منفی، بخشی از منابع بانکها به نوعی حبس می شود و در اصطلاح گفته می شود که تبدیل به پول سمی یا مسموم شده است.

به طور مثال اگر یک بانک منابع حاصل از سپرده‌های دریافتی خود را در اختیار شرکت‌های زیرمجموعه یا افراد خاص وابسته قرار دهد تا آنها با این وجوه در بازارهایی مثل سهام، اوراق بدهکار یا بازار ملک، سرمایه‌گذاری کنند، این موضوع می تواند باعث شود بخشی از نقدینگی، از چرخه اعتبار خارج شود و دارایی‌های بانکها را تبدیل به پول سمی کند.

به طور مثال اگر یک بانک منابع حاصل از سپرده‌های دریافتی خود را در اختیار شرکت‌های زیرمجموعه یا افراد خاص وابسته قرار دهد تا آنها با این وجوه در بازارهایی مثل سهام، اوراق بدهکار یا بازار ملک، سرمایه‌گذاری کنند، این موضوع می تواند باعث شود بخشی از نقدینگی، از چرخه اعتبار خارج شود و دارایی‌های بانکها را تبدیل به پول سمی کند.

شرایط نظام بانکی در ارتباط تنگاتنگ با اوضاع اقتصادی کشور است و هر گونه نقطه تاریک و آسیب‌زا در بدنه بانکی می تواند خطرات جدی برای اقتصاد ایجاد کند و تهدید بالقوه‌ای برای دور کردن آن از مسیر صحیح توسعه و رشد اقتصادی باشد.

در اوضاع کنونی نیز به بانکها با محدودیت‌ها و مشکلات متعددی مواجه‌اند، نبود شفافیت کافی، عدم نظارت صحیح، بزرگ شدن مطالبات معوق بانکی و دارایی‌های سمی بانکها از جمله دلایلی هستند که می توانند به بحران‌های موجود دامن بزنند و در این مسیر دولت و بانک مرکزی لازم است هر چه سریع‌تر به مقابله و برخورد با این معضلات بپردازند زیرا اگر سیستم بانکی کشور به واسطه شرایط نامساعد خود نتواند به تعهداتش در قبال مشتریان عمل کند، با

خطر افتادن حس اعتماد عمومی در جامعه، شرایط نگران‌کننده‌ای به وجود خواهد آمد که می تواند به ضرر کلی اقتصاد شود. آنچه در شرایط امروز ایران بر کسی پوشیده نیست، فشار همه‌جانبه‌ای است که بر بانکهای کشور تحمیل می شود و با توجه به عدم وصول مطالبات معوق بانکها و بدهی دولت به نظام بانکی، بخش عمده‌ای از منابع بانکی که به عقیده خود مسوولان بانک مرکزی برابر نیمی از دارایی‌های آنهاست، منجمد و باعث شده بانکها به این حجم از منابع دسترس نداشتند باشند که یکی از اصلی‌ترین دلایل تحت فشار بودن سیستم بانکی کشور به شمار می رود. نبود شفافیت در گزارش‌گری مالی بانکها نیز یکی از اصلی‌ترین معضلات موجود است که باعث شده مجموعه نظام بانکی با پدیده‌ای به نام معوقات بانکی و در ادامه آن بی‌بیماری مالی ترازنامه‌ها و دارایی‌های بانکها مواجه شود.

شیوع دارایی‌های سمی

شیوع دارایی‌های سمی در ترازنامه بانکهای کشور، به اثرات منفی در جریان اقتصاد منجر خواهد شد که می تواند جریان نقدینگی و تأمین مالی کشور را با مشکل مواجه سازد و این مساله خود می تواند علتی برای تشدید رکود تورمی در اقتصاد ایران باشد. بخش عمده‌ای از سودآوری بانکها در

موضوع غیر مجازها را سیاسی نکنید

شما به خوبی می دانید بانک مرکزی وارث مؤسسات غیر مجازی است که طی دو دهه گذشته بی حساب و کتاب و بدون هیچگونه نظارتی مانند علف هرز، سبز شده و منابع مردم را با وعده و وعیدهای فریبنده مورد سوء استفاده قرار داده‌اند و در شرایط حاضر بانک مرکزی مصمم است این وضعیت عجیب و غریب را که بستر انواع فسادها را فراهم کرده است ساماندهی کند و اجازه ندهد بیشتر از این ادامه پیدا کند.

بانک مرکزی کار کند... سیف در واکنش به این سخنان رییس کمیسیون اقتصادی گفت: آقای پورابراهیمی در دوره قبلی عضو شورای پول و اعتبار بودند و در جریان کامل مسائل مربوط به مؤسسات غیر مجاز هستند. در حال حاضر نیز ایشان به عنوان رییس کمیسیون اقتصادی مجلس از جزئیات این موضوع و نیز حدود و ثغور اختیارات بانک مرکزی در ساماندهی مؤسسات غیر مجاز آگاهی دارند. رییس کل بانک مرکزی افزود: به آقای پورابراهیمی گفتم

مؤسسات غیر مجاز از ارزش ریاست می کنند. رییس کمیسیون اقتصادی مجلس اخیراً طی سخنرانی در مسجد روستای پشته شیران کوهپایه از توابع شهرستان کرمان گفته است: «به آقای سیف گفتم در حوزه قانونگذاری چه باید می کردیم که نکرده‌ایم؟ برای جلوگیری از بحران، قانون تصویب کردیم. حالا می گویند این خلاف است و مجوز نداشتند اند و مردم مالی‌آخته‌اند؟ اینگونه با مردم صحبت کنیم؟ جای تعجب است. اگر کسی نمی تواند در حوزه

رییس کل بانک مرکزی گفت: موضوع مؤسسات غیر مجاز نباید به یک بحث سیاسی تبدیل شود و ساماندهی آنها بایستی با استفاده از تجربه‌هایی که در سایر کشورها وجود دارد، دنبال شود. ولی الله سیف با اشاره به اینکه در مورد موضوع مؤسسات غیر مجاز و نحوه ساماندهی آنها توضیحات لازم را نیز ارائه کرده‌ایم، افزود: من از اظهار نظر اخیر آقای پورابراهیمی تعجب می کنم، ایشان غالباً در جلسات رویکرد حمایتی دارند و از وضعیت ساماندهی

راهکارهای رفع سوء اثر چک برگشتی

لاشه چک به بانک توسط صاحب حساب جاری یا وکیل قانونی او است به طوری که در این مورد آنها پس از اخذ لاشه چک از ذی‌نفع برای رفع سوء اثر آن را به شعبه بانک ارائه می کنند.

■ **ارائه رضایت‌نامه محضری ذی نفع چک به بانک**
یکی از موارد مهم این است که صاحب حساب جاری مبلغ را به ذی‌نفع پرداخت کرده اما لاشه چک (به دلایل مختلف از جمله مقفود شدن، به سرقت رفتن، سوختن و مواردی از این دست) به شعبه تحویل نمی شود، در این هنگام ذی‌نفع چک با حضور در دفتر خانه اسناد رسمی نسبت به چک مورد نظر رضایت خود را اعلام کرده و صاحب حساب جاری با ارائه رضایت‌نامه مه‌مهور به مهر دفتر خانه به بانک، درخواست رفع سوء اثر از چک مورد نظر می کند.

است و معمولاً بیشتر مورد استفاده قرار می گیرد و در این روش صاحب حساب جاری مبلغ مندرج در متن چک را به حساب جاری خود واریز کند. پس از دریافت مبلغ چک از سوی کسی که چک در حساب وی کشیده شده است و اعلام رضایت کتبی از طرف او، بانک نسبت به رفع سوء اثر از آن بر اساس صورتحساب مشتری اقدام می کند. مشتریان بانکها برای رفع سوء اثر چک‌های برگشتی ابتدا لازم است جهت اطلاع از وضعیت چک‌های برگشتی خود با در دست داشتن اصل شناسنامه و کارت ملی به شعبه‌ای که در آن حساب دارند مراجعه درخواست استعلام کنند.

نویس چک و ... در بانک وصول نشود. همچنین با لارفتن حجم چک‌های برگشتی باعث شد تا بانک مرکزی شرایط سخت‌گیرانه‌تری را برای کسانی که چکشان برگشت خورده در نظر بگیرد که ممکن است به ممنوع شدن ارائه دسته چک به این افراد منجر شود. یکی از راه‌های مهم برای فرار از این مشکل رفع به موقع سوء اثر از چک است و با سخت‌تر شدن شرایط ارائه دسته چک، درخواست‌ها برای این اقدام افزایش یافته است. بر اساس بخشنامه‌های بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران کلیه امور مربوط به رفع سوء اثر از چک‌های برگشتی اشخاص صرفاً از طریق شعب و واحدهای تابعه بانک‌ها صورت می گیرد. بسیاری از افراد با چک سر و کار دارند و از آن برای خریدهای قسطی گرفته تا انجام معاملات ریز و ریز دست استفاده می کنند. در این میان ممکن است برخی اوقات چک‌های کشیده شده به هر دلیلی از جمله کم بودن موجودی یا مشکلاتی در پشت

مهم‌ترین روش برای رفع سوء اثر چک تأمین موجودی

امانتداری موجب

افزایش اعتماد عمومی می شود
مدیرکل بازرسی و حسابرسی بانک مهر اقتصاد در جلسه پیش مجمع حسابرسی سال ۹۶ استان لرستان، گفت: امانتداری موجب افزایش اعتماد و اطمینان عمومی می شود. به گزارش روابط عمومی بانک مهر اقتصاد استان لرستان؛ محسن منشوری - مدیرکل بازرسی و حسابرسی - ضمن بازدید از شعب و ستاد استان در نشست با رؤسای دوایر، گفت: بانک مهر اقتصاد از کارکنانی ارزشی، ولایت مدار و اخلاق‌گرا برخوردار است که این مولفه‌ها در کنار تلاش و امانتداری همکاران موجب افزایش اعتماد و اطمینان عمومی شده است. مدیرکل بازرسی و حسابرسی ضمن تأکید بر بهداشت اعتباری و پرداخت صحیح تسهیلات ابراز داشت: می توان با هدایت درست منابع به بخش‌های تولیدی زود بازده در راستای اشتغال‌زایی و تحقق اقتصاد مقاومتی نقش مؤثری ایفا کرد.

انتشار اخبار بانک دی صرفاً از طریق وب سایت بانک

بانک دی در اطلاعیه‌ای ضمن ابراز اطمینان به سهامداران و مشتریان خود نسبت به افزایش خدمات و محصولات بانکی در آینده‌ای نزدیک تأکید کرد: بانک ارزش آفرین دی همواره خود را ملزم به رعایت حقوق سهامداران و مشتریان گرامی دانسته و تلاش کرده است که با ارائه متنوع خدمات و محصولات جدید در نظام بانکداری کشور نقش آفرین باشد. به گزارش روابط عمومی بانک دی در این اطلاعیه با تأکید بر اینکه اخبار و اطلاعات رسمی بانک صرفاً از طریق وب سایت بانک دی به نشانی www.day۴.ir به اطلاع سهامداران، مشتریان و هموطنان عزیز خواهد رسید، رسانه‌های اطلاع‌رسانی در شبکه‌های اجتماعی را به انتشار اخبار صحیح و موفق از منابع معتبر دعوت نموده است. در این اطلاعیه ضمن تأکید بر تلاش در جهت حفظ آرامش فضای اقتصادی کشور، از هموطنان عزیز خواسته شده با بی توجهی به شایعات منتشر شده در خصوص نظام بانکی، اخبار و اطلاعات صحیح و موفق را از منابع معتبر و موفق همچون سایت بانک مرکزی، سایت رسمی بانکها، خبرگزاری‌ها و رسانه‌های رسمی و معتبر اطلاع‌رسانی دریافت نمایند.

پرداخت تسهیلات مکانیزاسیون توسط بانک کشاورزی

بانک کشاورزی طی چهار سال فعالیت دولت تدبیر و امید بالغ بر ۴۴ هزار میلیارد ریال اعتبار را در قالب ۱۱۹ هزار فقره تسهیلات برای خرید ادوات و ماشین‌آلات کشاورزی به متقاضیان پرداخت کرده و نقش مؤثری در افزایش چشمگیر ضریب مکانیزاسیون کشاورزی داشته است. این بانک به منظور تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی - که مورد تأکید مقام معظم رهبری بوده و در دستور کار دولت تدبیر و امید قرار داشته است - برنامه‌ای جدی و عملی را برای حمایت مالی و تخصصی از توزیع و ترویج استفاده از دستگاه‌های پیشرفته مکانیزاسیون کشاورزی داشته و این مهم را در اولویت پرداخت‌های خود قرار داده است. یکی از عوامل اساسی در افزایش نرخ تولیدات کشاورزی و به تبع آن رسیدن به خودکفایی و تأمین امنیت غذایی کشور، استفاده از فناوری‌های نوین و روش‌های جدید کشت و کار و به کارگیری ماشین‌آلات و ادوات روزآمد و پیشرفته است. بانک کشاورزی در طول استقرار دولت تدبیر و امید تاکنون با پرداخت بالغ بر ۱۱۹ هزار فقره تسهیلات، حجم عظیمی از تکنولوژی را به ناوگان مکانیزاسیون کشاورزی تزریق کرده است و در این راستا بیش از ۴۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات به کشاورزان و تولیدکنندگان بخش کشاورزی در مناطق روستایی اقصى نقاط کشور پرداخت کرده است.